StA Mailand, Akten: Estero, Soizzeri, Faszikel 610. — Originalmissiv.

Nr. 1494.

Arona, 18. April 1491.

Bernhard Meller von Memmingen ernennt Kaspar Schmid von Zürich vor dem Notar in Arona zum Bevollmächtigten für die Erledigung seiner Geschäfte und läßt zu diesem Zweck ein Verzeichnis der ihm übertragenen Obliegenheiten erstellen.

Notariatsarchiv Pallanza, Protokolle des Notars Giovanni Filippo Caccia, Theke 1.

In nomine domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, indictione nona, die lune xvij mensis Aprilis, dominus Bernardus Meller de Memini, partium inferioris Alamanie, filius domini Thibaldi, voluntarie, sponte et ex certa scientia ac deliberate omnibusque modo, iure, via et forma, quibus et prout melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit ac facit, constituit, creat et solempniter ordinat suum certum verum et indubitatum missum, nuntium et procuratorem, actorem et deffensorem specialem, et quicquid melius dici et esse potest, Gasparem Schmid, Teutonicum de Zuricho, de partibus Alamanie alte, absentem tanquam presentem,

specialiter ad procuratorio nomine ipsius domini Bernardi constituentis et tanquam foret eius socius et pro eo et eius nomine petendum et recepisse et recipiendum, exigendum, consequendum et recuperandum et recepisse et habuisse confitendum omne et totum id, quod ipse dominus Bernardus constituens habere debet et debebit et habere, consequi et petere potest et poterit a quibuscumque persona et personis, comuni collegio, capitulo et universitate qualibet causa et occasione et tam per cartam et scriptum quam sine carta et scripto, et generaliter qualibet alia causa et occasione que dici vel excogitari possit modo aliquo titulo, causa vel ingenio, et prout et sicut ipsi procuratori suo, ut supra, constituto melius videbitur et placuerit,

item ad dicto procuratorio nomine, ut supra, faciendum cuilibet persone et quibuslibet personis dantibus et solventibus quamlibet finem, confessionem, quietationem, liberationem, absolutionem et totius sui iuris remissionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo nec agendo de omni et toto eo, quod dabunt et solvent, seu ipse procurator dicto nomine receperit et habuerit quod confessus fuerit habuisse et recepisse qualibet causa et occasione et ut supra, et ad renuntiandum exceptioni non receptorum et non habitorum et spey future receptionis et omni alii exceptioni, probationi et deffensionis in contrarium, et prout et sicut ipsi procuratori suo ut supra constituto melius videbitur et placuerit,

item ad dicto procuratorio nomine ut supra petendum et requirendum et faciendum sibi dicto nomine dari ac accipiendum et levandum quelibet instrumenta, breves obligationum ac precepta concordie reliquentia in personam dicti Bernardi constituentis et sibi quomodolibet pertinentia et spectantia, ac petendum et accipiendum in solutum et pro parte solutionis et pro completa solutione, et prout expedierit et sibi videbitur de quibuscunque bonis, rebus et iuribus mobilibus, immobilibus et se moventibus cuiuslibet debitoris et quorumlibet debitorum ipsius constituentis ubivis sitis et iacentibus pro eo precio seu eis precii, et cum et sub illis pactis, legibus et conditionibus ac clausulis et solempnitatibus, de quibus et prout et sicut ipsi procuratori suo ut supra constituto melius videbitur et placuerit,

item ad dicto procuratorio nomine ut supra intrandum et apprehendendum et apprehensam retinendum corporalem possessionem et tenutam quorumcumque bonorum, rerum et iurum, mobilium et immobilium ubivis sitis et iacentium ipsi domino Bernardo constituenti quomodolibet pertinentium et spectantium et seu que pertinere et spectare quomodolibet possent et potuerunt et seu eidem quomodolibet obligatorum et ypotechatorum vel aliter obnoxiatorum nunc vel in futurum et tam in genere quam in specie, vigore et virtute cuiuscumque crediti aut instrumenti, brevis vel obligationum aut alterius iuris et actionis dicti domini Bernardi constituentis quam aliter quomodocumque et qualitercumque, et hec omnia tam propria auctoritate et virtute pactorum in instrumentis infrascriptorum quam via iudicialia et utroque modo, et communitim et divisim et prout melius fieri poterit et contigerit et cum modis, clausulis et solempnitatibus solitis, debitis et neces-

sariis, et prout et sicut ipsi procuratorio suo ut supra constituto melius videbitur et placuerit et in eis possessione et tenuta standum et morandum,

item ad dicto procuratorio nomine ut supra investiendum quoscumque et quibuscumque locandum semel, pluries et multotiens ad tempus tantum de quibuscumque bonis, rebus et iuribus dicti constituentis et sibi quomodolibet pertinentibus et spectantibus tunc temporis ubivis sitis et iacentibus ad illud tempus et illa tempora et pro illis pretio et redditibus solvendis in illis termino et terminis et cum et sub illis pactis, legibus et conditionibus ac clausulis et solemnitatibus, de quibus et prout et sicut ipsi procuratori suo ut supra constituto melius videbitur et placuerit, et ipsa pretia, redditus et proventus petendum, exigendum, consequendum et habendum et habuisse et recepisse confitendum et prout et sicut dicto procuratori suo melius videbitur et placuerit.

item ad dicto procuratorio nomine quosupra et prout supra vendendum et alienandum tam ad cunctantum seu pecuniis et precio currentibus quam ad credentiam, prout sibi placuerit de quibuscumque bonis insolutum acceptis prout supra et de quibuscumque mercantiis et rebus mercantilibus dicti constituentis cuilibet persone et quibuslibet personis pro illis precio seu precii et ad illos terminum et terminos, et cum et sub illis pactis, legibus et conditionibus, obligationibus, clausulis et solemnitatibus, de quibus et prout et sicut ipsi procuratori suo ut supra constituto melius videbitur et placuerit, et proinde pecunias precii talium bonorum et mercimoniarum petendum, recipiendum et habendum et de receptis finem et confessionem faciendum, prout supra et prout et sicut et supra,

item ad omnes et singulas causas, lites, questiones et discordias tam civiles quam criminales etc. in forma, et generaliter ad omnia alia et singula facienda que causarum et predictorum merita et ordo desiderant, postulant et requirunt,

item ad dicto procuratorio nomine quo supra et prout supra substituendum et subrogandum alios procuratores unum et plures et semel et pluries et totiens quotiens expedierit et prout sibi videbitur et placuerit ad causas tantum et substitutum et substitutos revocandum et officium procurationis in se reasumendum et alios de novo substituendum, si et prout sibi placuerit cum clausulis et solemnitatibus debitis et opportunis, et prout et sicut ipsi procuratori suo ut supra constituto melius videbitur et placuerit,

et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, gerendum, exercendum et administrandum, que in predictis et circa predicta, et quodlibet predictorum et dependentium ab eisdem occurrerint, faciende et necessaria, opportuna et expedientia videbuntur et fuerint, et que merita et ordo predictorum ac talium postulant et requirunt, et que ipsemet constituens facere posset, si presens adesset, etiam si talia forent, que exigerent magis aut etiam plenius mandatum et que, ut minus generalia vel ambigua dici possent, in hoc speciale mandatum vere vel verisimile non venire; et in, de, pro et super premissis omnibus et singulis et eorum occasione, si expedierit, contractum et contractus et instrumentum et instrumenta quelibet celebrandum et celebrari faciendum cum promissionibus bonorum, obligationum, renuntiationum et aliis clausulis et solemnitatibus debitis et opportunis et apponi solitis et debitis tam ex consuetudine quam de iure et prout sicut dicto procuratori suo ut supra constituto melius videbitur et placuerit.

Dans et concedens ipsemet constituens ipsi procuratori suo ut supra constituto plenum, liberum, largum, generale et speciale mandatum cum plena, libera, larga, generali et speciali administratione faciendi in predictis et circa predicta et quodlibet predictorum totaliter vices suas, promittensque dictas constituens obligando se et omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia

et futura pigneri mihi notario infrascripto uti publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice et ad partem et utilitatem omnium, quorum interest, intererit seu interesse potest et poterit quomodolibet in futurum se semper et omni tempore ratum, gratum et firmum habere, tenere, attendere et observare quicquid per dictum procuratorem suum utsupra constitutum et substituendos ab eo utsupra et quomodolibet eorum actum, dictum, factum, gestum, procuratum et negotiatum fuerit in predictis et circa predicta et quodlibet predictorum; et volens ipsemet constituens relevare ipsum procuratorem constitutum et substituendos utsupra et quemlibet eorum ab omni onere satisfactionis prestande cavet et promisit dicto mihi notario infrascripto sub obligatione premissa de iudicio sisti habendo et iudicato solvendo, et inde per omnia extitit fideiussor ipsemet constituens obligando se ut supra et prout supra.

Et qui dominus Bernardus constituens utsupra ex nunc ad cautellam et ex habundanti ac pro maiori robore predictorum et tenore presentium et omnibus modo ut supra approbavit, laudavit, confirmavit et ratificavit et approbat, laudat, confirmat et ratificat quicquid per dictum procuratorem suum utsupra constitutum, actum, dictum, factum, gestum, negotiatum et procuratum fuerit in predictis et circa predicta et quodlibet predictorum utsupra.

Et de predictis omnibus et singulis dictus dominus Bernardus constituens rogavit me, notarium infrascriptum, uti publicum inde conficiam instrumentum et instrumenta, unum et plura unius et eiusdem tenoris.

Actum Aronae videlicet in domo habitationis mei notarii infrascripti. Interfuerunt ibi testes Petrus Martir de Castellotto, filius domini Bartolamei, Cristoforus de Maio, filius Johannis, et Cristoforus de Berla, filius Petri, omnes habitantes Arone, omnes testes noti, ydonei ad predictam vocati et rogati.

28. Mai 1491.

Nr. 1495.

Hartung von Andlau, Ritter und Bürgermeister, sowie der Rat der Stadt Basel teilen Bürgermeister und Rat von Zürich betreffend das durch deren beauftragten Korneinkäufer Hans Richli erfolgte Gesuch um Abgabe von Korn mit, daß Basel zwar in Anbetracht der Teuerung eine Verordnung gegen den Zwischenhandel mit Korn erlassen habe, daß es aber trotzdem 50 Sack Korn wegzuführen gestatte.